
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 5.11. 2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce s názvem „Antidekubitní pasivní matrace“ 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 4. 11. 2021 
 
 
Dotaz 1: 
na likvidaci původních matrací dodavatelem trváte ? 
Odpověď 1: 
Zadavatel na ekologické likvidaci nahrazovaných (původních) matrací dodavatelem trvá. 
 

Dotaz 2: 
Dále bych jen upozornil na nesrovnalost v zadávací dokumentaci. Máte zde uvedené že min hustota 
pěny je 43 Kg / m3 a boky s vyšší hustotou. 
Hustota pěny neurčuje tuhost materiálu, pěny jsou označeny např N3050 ( 30 Kg/m3 a vztlak 5,0 Kpa 
), z tohoto vyplývá, že pokud budou boky z pěny N5030 například. Bude splněn požadavek, ale boky 
budou nefunkční a měkké jelikož vztlak je 3,0 Kpa. Navíc boky by měli být z PUR materiálu, který je 
obecně pevnější a pro vstávání a oporu má lepší vlastnosti. 
Odpověď 2: 
Zadavatel na dodržení minimálních technických podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a na 
na předchozím vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 trvá.  
Vyšší hustota než 43 kg/m3 po okrajích matrace z důvodu zpevnění okrajů matrace oproti centrální 
ložné části požadována z důvodu, aby ležící pacienty matrace sváděla ke středu a znesnadňovala jim 
přepadnutí a zároveň jim v případě sedu na kraji lůžka (např. při jídle) poskytovala větší podporu. 


